
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

20.06.2024 № 2752-п  

г. Ступино 

 

 

О внесении изменений в муниципальную  
программу городского округа Ступино  
Московской области «Строительство и капитальный 
 ремонт объектов социальной инфраструктуры», 
утвержденную  постановлением администрации  
городского округа Ступино Московской области  
от 30.12.2022 № 4951-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского 

округа Ступино Московской области от 15.12.2023 №173/18 «О бюджете городского 

округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 

годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Ступино Московской области, утверждённым постановлением администрации 

городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в муниципальную программу городского округа   Ступино 

Московской области «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации городского округа 



Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4951-п, изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа Ступино Московской области Михалёва  Ю.М. 

 
 
 

Глава городского округа Ступино  
Московской области                                               С.Г.Мужальских
             



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области 
от «_____»________№_________ 

 
Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Строительство и капитальный 
ремонт объектов социальной инфраструктуры» (далее – муниципальная программа) 

 1. В паспорте муниципальной программы: 
 1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)»          
изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы 
(тыс. руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  95 453,396 25 213,100 70 240,296 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 6 151 497,224 1 329 275,630 4 822 221,594 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 260 221,830 271 467,521 988 754,309 0,000 0,000 0,000 

Всего по муниципальной программе, 
в том числе по годам 

7 507 172,450 1 625 956,251 5 881 216,199 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма II                                                                                                                                                                                                            
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов культуры» 

Средства федерального бюджета  70 240,296 0,000 70 240,296 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 571 576,954 0,000 571 576,954 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

172 324,170 0,000 172 324,170 0,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме II, в том 
числе по годам 

814 141,420 0,000 814 141,420 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма III  
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования» 

Средства федерального бюджета  25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 475 660,620 1 329 275,630 4 146 384,990 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

1 039 570,480 271 467,521 768 102,959 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 540 444,200 1 625 956,251 4 914 487,949 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма V 
«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов физической культуры  и спорта» 

Средства федерального бюджета  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 104 259,650 0,000 104 259,650 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета городского округа 
Ступино Московской области 

48 327,180 0,000 48 327,180 0,000 0,000 0,000 

Всего по Подпрограмме V, в том 
числе по годам  

152 586,830 0,000 152 586,830 0,000 0,000 0,000 

». 
2. В части 6 муниципальной программы позицию «Источники финансирования муниципальной Подпрограммы, в том числе по годам 
реализации (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 
подпрограммы,  в том числе по годам 
реализации ( тыс.руб.): 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета  25 213,100 25 213,100 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства бюджета Московской области 5 475 660,620 1 329 275,630 4 146 384,990 0,000 0,000 0,000 

Средства  бюджета  городского округа 
Ступино  Московской области  

1 039 570,480 271 467,521 768 102,959 0,000 0,000 0,000 



Всего по Подпрограмме III, в том 
числе по годам 

6 540 444,200 1 625 956,251 4 914 487,949 0,000 0,000 0,000 

». 
2.1.В части 6.1 муниципальной программы пункт 2 изложить в следующей редакции:  
« 

2 Основное 
мероприятие 
02.Организация 
строительства 
(реконструкции) 
объектов общего 
образования 

2023-
2024  

Итого 5 987 
966,709 

1 239 
147,869 

4 748 818,840 0,000 0,000 0,000 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

5 117 
558,670 

1 090 
763,990 

4 026 794,680 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

870 
408,039 

148 
383,879 

722 024,160 0,000 0,000 0,000 

2.1 Мероприятие 02.03 
Капитальные 
вложения в объекты 
общего образования  

2023-
2024  

Итого 1 853 
029,070 

307 
969,360 

1 545 059,710 0,000 0,000 0,000 
Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 178 
445,740 

195 
833,750 

982 611,990 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

674 
583,330 

112 
135,610 

562 447,720 0,000 0,000 0,000 

Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования, 
единиц 

    

Всего 
2023 
год 

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

 



1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

2.2 Мероприятие 02.04. 
Капитальные 
вложения в 
общеобразовательные 
организации в целях 
обеспечения 
односменного режима 
обучения  

2023-
2024 

Итого 
4 134 

937,639 
931 

178,509 
3 203 759,130 0,000 0,000 0,000 

Управление 
строительства и 
архитектуры 
администрации 
городского 
округа Ступино 
Московской 
области 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 939 
112,930 

894 
930,240 

3 044 182,690 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

195 
824,709 

36 
248,269 

159 576,440 0,000 0,000 0,000 

  Введены в 
эксплуатацию объекты 
общего образования в 
целях обеспечения 
односменного режима 
обучения, единиц 

    

Всего 
2023 
год  

Итого 
2024 
год 

В том числе: 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

  

1      
квар-
тал 

1 
полуго-

дие 

9      
меся-
цев 

12     
меся-  
цев 

2 0 2 0 0 1 2 0 0 0 

». 
2.2. Часть 6.5.муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«6.5.Адресный перечень объектов Строительства, реконструкции и модернизации муниципальной собственности, финансирование 
которых предусмотрено мероприятием 02.04 Подпрограммы III «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов 
образования» 
 

№
 

п/
п 

Наименов
ание 

объекта, 
сведения 

о 
регистрац
ии права 

собственн
ости, 
адрес 

Мощность
/ прирост 
мощности 
объекта 

строитель
ства 

(кв.метр, 
погонный 

метр, 
место, 

Направл
ение 

инвести
рования 
(строите
льство 

/реконст
рукция) 

Срок
и 

пров
еден

ия 
работ  

Откры
тие 

объек
та/  

завер
шени

е 
работ 

Предель
ная 

стоимос
ть 

объекта 
капитал

ьного 
строите
льства / 
работ                     

Профин
ансиров
ано на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.) 

Источники 
финансиро

вания 

Финансирование  (тыс. руб.) Остаток 
сметной 
стоимос

ти до 
ввода в 
эксплуа
тацию 

объекта
/ до 

заверш



объекта койко-
место и 

так 
далее) 

(тыс. 
руб.) 

ения 
работ 

тыс.руб. 

    

    Всего 2023  
год 

2024  
год 

2025  
год 

2026 
год 

2027 
год 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 Школа на 
550 мест   
по адресу: 
Московска
я область, 
Ступински
й район, г. 
Ступино, 
квартал 
«Надежда
» (ПИР и 
строитель
ство) 

 Проектна
я 

мощность 
-550 мест 

 Строите
льство 
(в т.ч. 

проектн
ые и 

изыскат
ельские 
работы) 

29.03
2019-
20.12
2024 

17.03.
2025 

2 327 
569,040 

255 
152,380 

Итого: 2 057 
537,040 

568 
630,490 

1 488 
906,550 

0,000 0,000 0,000 0,000 

230 
501,400 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 965 
698,500 

550 
589,950 

1 415 
108,550 

0,000 0,000 0,000 0,000 

24 
650,980 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино   

91 
838,540 

18 
040,540 

73 
798,000 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строите
льный 

контрол
ь 

X X X 

1 
506,620 

Итого: 13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

1 
506,620 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 



  

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 Школа на 
825 мест  
по адресу: 
Московска
я область, 
г. 
Ступино, 
мкр. «Юго-
Западный
» (ПИР и 
строитель
ство) 

 Проектна
я 

мощность 
- 825 мест 

 Строите
льство 
(в т.ч. 

проектн
ые и 

изыскат
ельские 
работы) 

31.03
2021-
12.08
2024 

02.09.
2024 

2 651 
884,200 

574 
568,160 

Итого: 2 077 
400,599 

362 
548,019 

1 714 
852,580 

0,000 0,000 0,000 0,000 

545 
839,750 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1 973 
414,430 

344 
340,290 

1 629 
074,140 

0,000 0,000 0,000 0,000 

28 
728,410 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино   

103 
986,169 

18 
207,729 

85 
778,440 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

X X 

кроме 
того: 

строите
льный 

контрол
ь 

X X X 

0,000 Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 Всего по мероприятию: 829 
720,540 Всего: 

4 134 
937,639 

931 
178,509 

3 203 
759,130 0,000 0,000 0,000 0,000 

776 
341,150 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

3 939 
112,930 

894 
930,240 

3 044 
182,690 

0,000 0,000 0,000 0,000 



53 
379,390 

Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино  
Московской 
области 

195 
824,709 

36 
248,269 

159 
576,440 

0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Х X 

кроме 
того: 

строите
льный 

контрол
ь 

X X X 

1 
506,620 Всего: 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

1 
506,620 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

13 
373,000 

9 
760,290 

3 
612,710 

0,000 0,000 0,000 0,000 

0,000 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Ступино 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Справочная таблица:

 

Количество объектов Всего, в т.ч. по годам реализации: 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

вводимых, ед. 2 0 2 0 0 0 

открываемых, ед. 2 0 1 1 0 0 

». 
 


